
 

   

  

Zápis z jednání Sektorové rady pro energetiku 

Místo: Svaz průmyslu a dopravy,  Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

Datum: 25. 10. 2018 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení jednání a organizační záležitosti 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání SR 

 Zpracovat a rozeslat zápis z jednání SR včetně příloh 

Termín: v pracovním pořádku  
Zodpovídá: tajemník SR 

Splněno 

 

 Zpracovat revize PK 

Termín: 31. 7. 2018 

Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin 

Plněno částečně (viz dále) 

3. Plán práce 2018 

Revize PK 

Název PK Status Kód Vedoucí PS Stav 

Technik údržby ochran 
2015 

(revize 2019) 
26-072-M 

Ing. Chejn 

Schváleno SR 

4. 10. 2018 

Montér elektrorozvodných 
sítí 

2016 

(revize 2020) 
26-048-H 

Schváleno SR 

3. 8. 2018 

Montér vnitřních ochran 
proti atmosférickým 
přepětím 

2016 

(revize 2020) 
26-071-H 

Schváleno SR 

31. 8. 2018 

Technik měření v 
elektroenergetice 

2016 

(revize 2020) 
26-073-M 

Schváleno SR 

1. 10. 2018 

Stavbyvedoucí 
energetických zařízení 

2016 

(revize 2020) 
26-051-M p. Nevělík 

Revize zpracována. 

Probíhá posouzení stvrzovateli. 

Samostatný elektrotechnik 
pro elektromagnetickou 

kompatibilitu 

2015 

(revize 2019) 
26-063-R Ing.  Matouš 

Revize zpracována. 

Probíhá posouzení NÚV. 



 

   

  

Název PK Status Kód Vedoucí PS Stav 

Samostatný elektrotechnik 
pro elektrostatický výboj 

2016 

(revize 2020) 
26-045-R 

Revize zpracována. 

Probíhá posouzení NÚV. 

Původní harmonogram prací v roce 2018 pro revize 

Sestavení pracovní skupiny 28. 2. 2018 

Vytvoření 1. návrhu PK 15. 4. 2018 

Vypořádání metodických připomínek NÚV 30. 4. 2018 

Zaslání PK stvrzovatelům 20. 5. 2018 

Vypořádání připomínek stvrzovatelů 10. 6. 2018 

Schválení PK v sektorové radě 20. 6. 2018 

Revize PK jsou oproti původně schválenému harmonogramu v prodlení. 

Dokumenty související s předáním revize PK (zajišťují vedoucí PS): 
 Záznam o výsledku revize 

 Vypořádání připomínek stvrzovatelů PK  

 Záznam z jednání pracovní skupiny (prezenční/distanční jednání)   

4. Plán prací NSK pro rok 2019 

SR navrhuje zahrnout do plánu prací v roce 2019 tyto revize PK: 

kód název PK 
Označení 

PK 

Počet AOs 

11.5.2018 
Poznámka Vedoucí PS 

26-013-H 

Montér kabelových 
technologií pro 

silnoproud 

2017 

(revize 

2021) 

1 

K projednání v SR (revize pouze z 
důvodu legislativní změny, změny v 
oboru, nové technologie, atd.)!!! 

Ing. Chejn 

 
26-014-H 

Elektromontér 
fotovoltaických 

systémů 

2017 

(revize 

2021) 

9 

26-081-H 
Montér měření v 
elektroenergetice 

2017 

(revize 

2021) 

0 

 

SR opakovaně navrhuje zrušení 3 PK: 

 Elektrické instalace (26-008-E) 

 Elektrické rozvody (26-009-E)  

 Elektrická zařízení (26-010-E)  



 

   

  

Jedná se o kvalifikace, které umožňují, aby na základě jejich vykonání, byla složena závěrečná zkouška v 
oblasti elektrotechniky a tím poskytnuta možnost získání elektrotechnické kvalifikace i mimo formální 
vzdělávání. 

Protože se ukázalo, že potřebné kompetence v nich uvedené nejsou kompletní pro ověření 
elektrotechnických znalostí a dovedností, ani formulace nebyly optimální, byly tyto PK nahrazeny 5 
novými kvalifikacemi: 

 Montér hromosvodů (26-021-H)  

 Montér slaboproudých zařízení (26-020-H)  

 Montér elektrických rozvaděčů (26-019-H)  

 Montér elektrických sítí (26-018-H)  

 Montér elektrických instalací (26-017-H) 

PK Energetický poradce (SR pro obchod a marketing) – PK byla vytvořena a posouzena stvrzovateli, 

jedním ze stvrzovatelů byl Ing. Puff. SR pro energetiku má zájem o výslednou podobu této PK. 

5. Aktuální informace o počtu realizovaných zkoušek PK a o průběhu schvalování  PK 

Odborný garant pan Bc. Marx seznámil členy SR s aktuálním stavem PK, zkoušek a autorizací v oblasti 

energetiky. 

Více informací viz příloha č. 1 

6. Diskuze, shrnutí úkolů, závěr jednání: 
V rámci diskuze informoval Ing. Mužík o připravovaném zákonu o bezpečnosti provozu vyhrazených 
technických zařízení a o změně souvisejících zákonů (zákon o vyhrazených technických zařízeních), který 
by ovlivnil také vyhlášku č. 50/1979 Sb. K záspisu jsou doplněny související podklady, k nimž mohou 
členové SR posílat své připomínky předsedovi SR panu Ing. Chejnovi (chejnp@seznam.cz). 

Související podklady jsou součástí přílohy č. 2 

 

Termín příštího jednání SR: 21. února 2019 

 

Úkoly: 

 Zpracovat a rozeslat zápis z jednání SR včetně příloh 

Termín: v pracovním pořádku  
Zodpovídá: tajemník SR 

 

 Dokončit revize PK 

Termín: 30. 11. 2018 

Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin 

 

 Zajistit a poslat členům SR finální podobu PK Energetický poradce 

Termín: v pracovním pořádku 



 

   

  

Zodpovídá: tajemník SR 

 

Veškeré Vaše připomínky posílejte na tajemníka Sektorové rady pro energetiku Davida Dušánka, 
tel.: 577 601 243 nebo 606 621 004, e-mail: dusanek@trexima.cz 

 

Zapsal: David Dušánek 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1  Aktuální stav PK v SR energetika 2018-10-22 

Příloha č. 2 Bezpečnost provozu vyhrazených techzař 

mailto:dusanek@trexima.cz

